μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Αθηναίων και της Εταιρείας Τεχνόπολις – 
Γκάζι Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. Προστασίας και Ανάδειξης Βιομηχανικού – Αρχαιολογικού Πάρκου Αθηνών,για τη 
λειτουργία νέων πολιτιστικών χώρων του Δήμου Αθηναίων και για το σχεδιασμό και υλοποίηση του ενιαίου 
πολιτιστικού προγράμματος, ποσού ύψους ενός εκατομμυρίου εξακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ 
(1.695.100,00 €) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, ήτοι (2.101.924,00 €). 

• Η Απόφαση …. /………. (ΑΔΑ: ……………….) της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής που 
αφορά στη λήψη απόφασης, στην έγκριση όρων και σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου

[...]

Πολιτισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Αθηναίων και της Εταιρείας Τεχνόπολις – Γκάζι Ανώνυμη 
Εταιρεία Ο.Τ.Α. Προστασίας και Ανάδειξης Βιομηχανικού – Αρχαιολογικού Πάρκου Αθηνών,για τη λειτουργία 
νέων πολιτιστικών χώρων του Δήμου Αθηναίων και για το σχεδιασμό και υλοποίηση του ενιαίου πολιτιστικού 
προγράμματος, ποσού ύψους ενός εκατομμυρίου εξακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ (1.695.100,00 
€) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, ήτοι (2.101.924,00 €). 

• Η Α.Δ.Ε. ......../........ (ΑΔΑ: .............) του Δήμου Αθηναίων που αφορά στην έγκριση όρων και σύναψη 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Αθηναίων και

[...]

εξακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ (1.695.100,00 €) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και θα 
βαρύνει τον κωδικό Κ.Α 6737.135 Φ 10 Δ18,  του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων. Για το πρώτο έτος 
ισχύος της σύμβασης έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024 ποσό ενός εκατομμυρίου 
επτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (1.748.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ. Για το δεύτερο έτος ισχύος της σύμβασης έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Οικ. Έτους 
2025 ποσό τριακοσίων  πενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων  ευρώ (353.524,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ . 
Η ΤΕΧΝΟΠΟΛΗ θα διαχειρίζεται: 
Α. το ποσό των 650.000,00 € πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% το οποίο θα καταβάλλεται σε τρεις δόσεις όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 9 της παρούσας. 
Β. το ποσό των 970.000,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% που αφορά σε εορταστικές, επετειακές και άλλες